
Konference
“Kāds progresīvais nodoklis 

ir vajadzīgs Latvijā?”

Saeimas nams, Sarkanā zāle 
Jēkaba iela 11, Rīga  
2015. gada 5. jūnijs

9.30 – 10.00 Dalībnieku reģistrācija, kafija

10.00 – 12.20 Konferences pirmā daļa

Konferenci atklāj Saeimas Tautsaimniecības, agrārās, vides un reģionālās 
politikas komisijas priekšsēdētājs Romāns Naudiņš

Moderators: Saeimas deputāts Igors Pimenovs

 Ziņojumi:

• Progresīvā nodokļa likmes teorētiskajā un vēsturiskajā skatījumā. 
Saeimas deputāts Banku augstskolas profesors Ivars Brīvers

• Latvijas nodokļu politika un tās trūkumi. 
Vai progresīva nodokļu sistēma ir risinājums? 
Biedrības “Progresīvie” valdes priekšsēdētājs Ansis Dobelis

• Diferencētā neapliekamā minimuma ieviešanas scenāriji. 
Finanšu ministrijas parlamentārais sekretārs Arvils Ašeradens

• Nodokļu sistēmas progresivitātes palielināšana Latvijā: 
perspektīvas un instrumenti. 
Baltijas Starptautiskā Ekonomikas politikas studiju centra (BICEPS) 
zinātniskā līdzstrādniece Anna Zasova

• Nodokļu sistēma var kļūt draudzīgāka gan izaugsmei, gan vienlīdzībai. 
AS “DNB banka” ekonomikas eksperts Pēteris Strautiņš

• Vai nodokļiem jārisina sabiedrības solidaritāte? 
Saeimas deputāts Aleksandrs Kiršteins

• Vienlīdzība un pareiza nodokļu sistēma Latvijā un pasaulē.  
SIA “Smart Continent LV Ekoterm” ģenerāldirektors ekonomists 
Gints Turlajs

• Progresīvā iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieviešana Latvijā: 
kad Latvija kļūs patiesi eiropeiska valsts? 
Rīgas Stradiņa universitātes asociētais profesors Dainis Zelmenis

• Uzņēmumu ienākuma nodokļa un progresīvā iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa sinerģija budžetam un attīstībai. 
Saeimas deputāts Igors Pimenovs

Konference būs skatāma arī tiešsaistē Saeimas mājaslapā www.saeima.lv

http://www.saeima.lv


12.20 – 13.00 Kafijas pauze

13.00 – 14.50 Konferences otrā daļa

 Moderators: Saeimas deputāts Ivars Brīvers

Diskusijā piedalās:

• Latvijas Brīvo arodbiedrību savienības priekšsēdētāja vietnieks 
Egils Baldzēns

• biedrības “Progresīvie” valdes priekšsēdētājs Ansis Dobelis

• Latvijas Darba devēju konfederācijas (LDDK) sociālo lietu un 
sociālās drošības eksperts Pēteris Leiškalns

• KPMG vecākā nodokļu konsultante Gunta Kauliņa

• SIA “Smart Continent LV Ekoterm” ģenerāldirektors 
ekonomists Gints Turlajs

14.50 – 15.00 Konferences noslēgums

Konference būs skatāma arī tiešsaistē Saeimas mājaslapā www.saeima.lv
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